
                                       Uchwała nrXXXV.208.2022 

                                        Rady  Gminy w Potworowie 

                                         z dnia  07 września  2022 
 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2022r.poz. 559)  art. 212, 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1634) Rada Gminy  w Potworowie uchwala co 

następuje: 
                                                         § 1. 
Wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej Gminy Potworów na rok 2022  

Nr XXX.183.2021 Rady Gminy w Potworowie z dnia 30grudnia 2021r 

  -Zwiększa się dochody  budżetowe o kwotę 133.693,00zł 
  -Zwiększa się wydatki  budżetowe o kwotę 243.693,00zł 
                                                        

                                                        § 2. 
W wyniku powyższych zmian, § 1i 2 uchwały otrzymuje brzmienie:  
1.Ustala się dochody w łącznej kwocie 25.703.086,13 z tego:   

a) bieżące w kwocie 22.007.721,13 

b) majątkowe w kwocie 3.695.365,00 

Zmianie ulega tabela Nr 1 do uchwały budżetowej zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej  
uchwały. 

 2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 28.505.448,13 z tego: 

a)bieżące w kwocie 23.459.062,13 

b)majątkowe w kwocie 5.046.386,00 

Zmianie ulega tabela Nr2 oraz 2a do uchwały budżetowej zgodnie z tabelą Nr2 i 2a 

do niniejszej uchwały.                                                        
                                               § 3                                                                
Zmianie ulega Tabela nr 3  do uchwały budżetowej „Przychody i rozchody budżetu w 2022.”  
zgodnie z Tabela nr 3 do niniejszej uchwały  
                                                        § 4                                                               
Zmianie ulega Załącznik  nr 1  do uchwały budżetowej „Dotacje udzielane w 2022r. z 

budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych ”  zgodnie  

z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały  
 

                                                         § 5  

                                                          

1. Ustala się deficyt  budżetu w wysokości 2.802.362,00zł, przychodami pochodzącymi 
 a)niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów wydatków nimi sfinansowanymi związanymi ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach kwota 2.261.351,00  

  b)wolnych środków  kwota 541.011,00zł 
2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 3.943.326,00zł  
a)niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów wydatków nimi sfinansowanymi związanymi ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach kwota 2.261.351,00  

  b)wolnych środków kwota 1.652.015,00zł 



  c) przychody ze spłaty pożyczki udzielonej kwota 29.960,00 

3. Ustala się rozchody w kwocie 1.140.964,00 zł,    
   z przeznaczeniem  na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek w latach ubiegłych, w tym 
na:  

- udział własny realizacji zadań współfinansowanych ze środków UE kwota 85.000,00zł   
4. Ustala się limit zobowiązań  
  a) na sfinansowanie przejściowego deficytu   do kwoty 1.500.000,00 

  b)długoterminowych do wysokości 100.000,00 z tytułu innych zobowiązań zaliczanych do 
tytułu dłużnego, o których mowa w art. 72 ust.1pkt2  
                                                        

    

 

                                                           § 6 

  §8 pkt 5. Uchwały budżetowej Gminy Potworów na rok 2022 nr Nr XXX.183.2021 z dnia 
30 grudnia 2021r  otrzymuję brzmienie:  

1) udzielania pożyczek krótkoterminowych w roku budżetowym do kwoty 190.000,00 

 

 

                                                    § 7 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Potworowie 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2022 

 

 

                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy  

 

                                                                                            Milczarski  Bogdan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



   UZASADNIENIE  

Do Uchwały Rady Gminy w Potworowie z dnia 07 września 2022r 

 

1.Plan dochodów budżetowych zwiększa się o kwotę 133.693,00 w tym: 

  a)zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę 145.000,00 

     planowana dotacja na zadanie – Budowa drogi gminnej nr 330554W Dąbrowa-Jamki       

od km 1+136 do km 1+500 II etap 

  b)zwiększenie o kwotę 278.693,00 

-dotacja w kwocie 200.000,00 z przeznaczeniem na zakup nowego średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe  dla OSP 
Potworów i OSP Grabowa 

- subwencja oświatowa kwota 78.693,00 w związku z realizacją zadania związanego z 
zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, psychologów. logopedów lub terapeutów 

 

2. Plan wydatków budżetowych zwiększa się o kwotę 243.693,00 na realizację zadań 
bieżących  i majątkowych 

a)wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 521.133,00 

-rolnictwo i łowiectwo +142.460,00 

-gospodarka mieszkaniowa +10.000,00 

-działalność usługowa +10.000,00 

-administracja publiczna +46.310,00 

-bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa +56.130,00 

-oświata i wychowanie +288.693,00 

-gospodarka komunalna i ochrona środowiska +5.000,00  

-kultura fizyczna zmniejszenie o kwotę -5.000,00 

b)wydatki majątkowe zmniejszenie o kwotę 277.440,00  

- zmniejszenie o kwotę 253.000,00 rezygnacja z zadania Budowa drogi gminnej nr 330554W 
Dąbrowa-Jamki       od km 1+136 do km 1+500 II etap/nie otrzymanie dotacji/ 

-zmniejszenie  dotacji dla OSP Grabowa na zakup średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego o kwotę 17.260,00/ zmniejszenie wartości zakupu samochodu po przetargu/ 
- zmniejszenie dotacji dla OSP Potworów na zakup średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego  o kwotę 49.640,00 /zmniejszenie wartości zakupu samochodu po przetargu/ 
-zwiększenie o kwotę 2.460,00 na zadanie „Dobudowa sieci wodociągowej w m. Rdzów”-

wykonanie map 

-zwiększenie o kwotę 30.000,00 na zadanie „ Odmulenie stawu do retencjonowania wody 

wraz z budowlami towarzyszącymi w m. Grabowa na dz. Ew.1264/2, 828,1280”-roboty 

dodatkowe 

-zwiększenie o kwotę 10.000,00 z przeznaczeniem na dotację dla Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej na zakup samochodu dla Straży Pożarnej w Przysusze. 

3.Przeniesienie między podziałkami klasyfikacji budżetowej dochodów i  wydatków w celu 
zabezpieczenia prawidłowej realizacji budżetu zgodnie z obowiązująca klasyfikacją 
budżetową. 
 

  

 


